
Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 118/18, 42/20, 
127/20, 52/21, 152/22, 152/24) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 22. travnja 2025. godine, donosi

PROGRAM O IZMJENI PROGRAMA
POTPORE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU

GRADA PULA - POLA ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2026. GODINE

Članak 1.

U članku 5. točki 5. stavku 1. Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 1/24) riječi „do najviše 2.000,00 eura po manifestaciji“ mijenjaju se 
i glase: „do najviše 3.000,00 eura po manifestaciji“.

Članak 2.

Ova izmjena Programa stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim 
novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:320-01/23-01/9
URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-20
Pula, 22. travnja 2025. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje Izmjene Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 

Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine je članak 36. Zakona o poljoprivredi 
(„Narodne novine“ broj 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22, 152/24 - dalje u tekstu Zakon o 
poljoprivredi) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine -Bollettino ufficiale Pula 
- Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Grad Pula - Pola je dana 5. veljače 2024. godine donio Program potpore poljoprivredi i 

ruralnom razvoju Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 1/24 - dalje u tekstu Program potpore poljoprivredi i 
ruralnom razvoju) temeljem mišljenja Ministarstva poljoprivrede od 27. listopada 2023. godine 
KLASA: 404-01/23-01/75, URBROJ: 525-07/311-23-2. 

 
Prethodno navedeno mišljenje odnosilo se na mjere pod rednim brojevima 1., 2. i 3. koje 

se dodjeljuju temeljem Uredbe 1408/2013. Ostale mjere pod rednim brojevima 4. do 6. 
dodjeljuje se temeljem Uredbe 2023/2831 te za te mjere kao i za posljednju mjeru označenu 
rednim brojem 7. nije bilo potrebno dobiti mišljenje Ministarstva poljoprivrede budući da se 
dodjela sredstava pod tim mjerama ne smatra potporama u poljoprivredi već se iste 
kategoriziraju kao opće potpore koje se dodjeljuju temeljem Uredbe 2023/2831, odnosno u 
slučaju dodjele donacije Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre radi se o donaciji 
temeljem ugovornog odnosa. Prethodno navedeno, potrebno je naglasiti budući da je Eko 
Agroudruga Maslina zatražila izmjenu u točki 5. Programa potpore poljoprivredi i ruralnom 
razvoju, na način da se udrugama u poljoprivredi omogući da se za organiziranje manifestacija 
koje pridonose razvoju poljoprivredne proizvodnje poveća iznos sa 2.000 eura na 4.000 eura po 
manifestaciji. 

 
Dana 11. travnja 2025. godine, zatraženo je odobrenje Ministarstva poljoprivrede u 

obliku upita o izmjeni programa u dijelu koji nije pod kontrolom Ministarstva poljoprivrede te 
je potvrđeno da se izmjena može izvršiti, a u skladu sa Uredbom 2023/2831. 

 
Predložena izmjena Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju gdje se u 

mjeri pod točkom 5., Tekuća potpora za sufinanciranje manifestacija koje doprinose promicanju 
poljoprivredne proizvodnje, maksimalni iznos za sufinanciranje manifestacija za promociju i  
promicanje poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja podiže sa 2.000 eura na 3.000 eura 
po manifestaciji, ne iziskuje dodatna sredstva u proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu pa tako i za 2026. godinu do koje godine je ovaj program na snazi, budući da se ne 
mijenja ukupan iznos sredstava za provođenje ovog programa u iznosu od 71.430 eura te 
se ne mijenja ni iznos za provođenje točke 5. programa u 2025. i 2026. godini koji ostaje 
u planiranom iznosu od 6.000 eura. Također, potrebno je napomenuti da se iznos od 3.000 
eura usklađuje i sa maksimalnim iznosom kojeg svaka pojedina udruga može zatražiti i koji se 
može odobriti temeljem Javnog poziva za financiranje programa, projekata, manifestacija i 
aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije  na 
području Pule - Pola  u 2025. godini za prioritetna područja zaštite okoliša i gospodarstva od 1. 
travnja 2025. godine budući da su udruge u poljoprivredi i ruralnom razvoju bile u 



nepovoljnijem položaju u odnosu na ostale udruge. Svakako je potrebno uvažiti i porast cijena 
i inflatorni učinak kojeg organizatori svih vrsta manifestacija trpe posljednjih godina. 

 
Sukladno svemu navedenom predlaže se donošenje prijedloga Izmjene Programa 

potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. 
godine. 

 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
Za realizaciju navedenog Programa planirana su sredstva u proračunu Grada Pula - Pola 

za 2025. godinu. 
 

Akt pripremio: 
Igor Fabris 
Voditelj odsjeka za gospodarstvo 

 
PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 
 
 
 



1  

Na temelju Odluke o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 
Grada Pula - Pola za 2025. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, manifestacija i 
aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na 
području Pule - Pola u 2025. godini, KLASA:320-01/25-01/5 od 01. travnja 2025. godine, dana 01. 
travnja 2025. godine Grad Pula - Pola raspisuje 
 

JAVNI POZIV 
za financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće  

dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije  
na području Pule – Pola  u 2025. godini 

 za prioritetna područja zaštite okoliša i gospodarstva 
 

I. 
Grad Pula - Pola poziva udruge i ostale neprofitne organizacije koje su programski usmjerene na rad 
u  područjima naznačenim u ovom Javnom pozivu da se prijave za financijsku podršku programima, 
projektima, manifestacijama i aktivnostima od interesa za opće dobro, a koje doprinose razvoju 
prioritetnih područja ovog Poziva. 
 

II. 
Udruge i ostale neprofitne organizacije sukladno ovom Pozivu mogu prijaviti programe, projekte, 
manifestacije, aktivnosti koje pridonose razvoju slijedećih prioritetnih područja: 
 
1. Prioritetno područje: ZAŠTITA OKOLIŠA 
Programi, projekti, manifestacije i aktivnosti koje se odnose na: 
1.1. otpad, 
1.2. zelene površine, 
1.3. more. 
 
2. Prioritetno područje: RAZVOJ GOSPODARSTVA (POLJOPRIVREDA I RURALNI 
RAZVOJ, MALO GOSPODARSTVO) 
Programi, projekti, manifestacije i aktivnosti koje se odnose na: 
2.1.  poljoprivredu i ruralni razvoj na temelju uvjeta iz Programa potpore poljoprivredi i ruralnom 

razvoju  Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine (Službene novine-Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 1/24), 

2.2.  razvoj malog gospodarstva - sajmovi i manifestacije. 
 

III. 
Financijska sredstva koje Grad Pula - Pola dodjeljuje putem ovog Poziva odnose se na 
jednogodišnje financijske podrške programima, projektima, manifestacijama i aktivnostima od 
interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Pule Pola, 
za prioritetna područja zaštite okoliša i gospodarstva,  a koje će se provoditi u kalendarskoj godini 
za koju se ovaj Poziv raspisuje (2025. godina). 
 

IV. 
Pravo prijavljivanja na ovaj Poziv imaju udruge i ostale neprofitne organizacije koje obavljaju 
djelatnost  iz područja naznačenih u ovom Pozivu, a koje ispunjavaju slijedeće uvjete: 
 



2  

1.1.1. upisane su u Registar udruga ili drugi odgovarajući registar, 
1.1.2. upisane su u Registar neprofitnih organizacija, 
1.1.3. svojim statutom opredijelile su se za obavljanje djelatnosti koje su predmet financiranja  
sukladno ovom Pozivu, 
1.1.4. imaju uredno ispunjene obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora o financiranju 
iz  proračuna Grada Pula - Pola, 
1.1.5. imaju podmirene sve obaveze prema proračunu Grada Pula - Pola, 
1.1.6. imaju zadovoljavajuće organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu 
programa, projekta, manifestacije, aktivnosti, 
1.1.7. osoba ovlaštena za zastupanje udruge (i potpisivanje ugovora o dodjeli financijskih 
sredstava) je u mandatu. 
 
Pravo prijave na ovaj Poziv nemaju: 
1. udruge, ogranci, podružnice i slični ustrojbeni oblici udruga i ostalih neprofitnih organizacija koje 
nisu upisane u Registar udruga, odnosno u drugom odgovarajućem registru i u Registru neprofitnih 
organizacija, 
2. udruge koje nisu upisane u Registar neprofitnih organizacija, 
3. prijavitelji čiji rad/djelatnost nije vezana uz prioritetna područja ovog Poziva, 
4. prijavitelji koji su nenamjenski trošili prethodno dodijeljena sredstva iz javnih izvora, 
5. udruge i ostale neprofitne organizacije koje su u postupku stečaja ili likvidacije, 
6. prijavitelji koji imaju dugovanja prema proračunu Grada Pula - Pola, 
7. udruge i ostale neprofitne organizacije čiji je jedan od osnivača politička stranka, 
8. prijavitelji koji nisu podnijeli valjana izvješća o izvršenim programima financiranim iz 
proračuna  u prethodnim godinama u za to određenom roku, 
9. prijavitelji koji nisu uredno ispunili obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora o 
financiranju iz proračuna Grada Pula - Pola, 
10. udruge i druge neprofitne organizacije na koje se primjenjuje Zakon o udrugama („Narodne 
novine“ broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) koje nisu uskladile svoje statute sa spomenutim 
Zakonom. 
 

V. 
Ukupno planirana vrijednost ovog Poziva na godišnjoj razini je 40.000,00 eura. 
Planirana vrijednost ovog Poziva po prioritetnim područjima, najniži i najviši iznos sredstava koji se 
može prijaviti i ugovoriti po pojedinoj prijavi i očekivani broj ugovora po područjima određuju se 
kako    slijedi: 
 
Tablica 01. 

Oznaka 
prioritetnog 

područja 

Prioritetno područje Planirani ukupni 
iznos sredstava 
po područjima 

Najniži iznos 
sredstava koji 

se može 
prijaviti i 

ugovoriti po 
pojedinoj 

prijavi 

Najviši iznos 
sredstava koji 

se može 
prijaviti i 

ugovoriti po 
pojedinoj 

prijavi 

 
Očekivani 

broj 
ugovora 

1. Prioritetno područje: ZAŠTITA OKOLIŠA 

1.1. otpad 7.500,00 1.000,00 3.000,00 
10 



3  

1.2. zelene površine 7.500,00 1.000,00 3.000,00 

1.3. more 5.000,00 1.000,00 3.000,00 

2. 
Prioritetno područje: RAZVOJ GOSPODARSTVA (POLJOPRIVREDA I RURALNI 
RAZVOJ, MALO GOSPODARSTVO) 

2.1. poljoprivreda i ruralni razvoj 10.000,00 300,00 3.000,00 
10 

2.2. 
razvoj malog gospodarstva - 
sajmovi i manifestacije 10.000,00 300,00 3.000,00 

 

VI. 
Rok za podnošenje prijava na prioritetno područje 1. Zaštita okoliša i prioritetno područje 2. Razvoj 
gospodarstva (poljoprivreda i ruralni razvoj, malo gospodarstvo) je do 31.10.2025. godine, odnosno do 
iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za te namjene. U trenutku iskorištenja raspoloživih 
proračunskih sredstava na mrežnoj stranici Grada Pula - Pola objavit će se Obavijest o zatvaranju 
ovog Poziva u tom dijelu. 
 

VII. 
Prijave se dostavljaju isključivo na propisanim obrascima, koji su zajedno s Uputama za prijavitelje, 
dostupni na mrežnoj stranici www.pula.hr u rubrici “Natječaji“ https://www.pula.hr/hr/gradska-
uprava/upravni-odjeli-i-sluzbe/natjecaji-i-nadmetanja/ 
 

VIII. 
Obrasci koji su sastavni dio dokumentacije popunjavaju se na računalu. Prijave se obvezno 
dostavljaju elektroničkim putem. 
Grad Pula - Pola može zatražiti od prijavitelja dostavu dokumentacije i u izvorniku. 
 

IX. 
Prijavu na ovaj Poziv, sa svim obveznim prilozima, prijavitelj podnosi u PDF formatu slanjem e-
maila  na adresu: 

pisarnica@pula.hr 
 
U naslovu e-maila mora biti naznačeno: Javni poziv – udruge – (s naznakom prioritetnog područja 
na  kojeg se podnosi prijava). 
 

X. 
Prijave koje nisu dostavljene u roku određenom ovim Pozivom i koje nisu sačinjene sukladno  ovom 
ovom Pozivu i Uputama za prijavitelje neće se razmatrati. 
 

XI. 
Po isteku roka za podnošenje prijava po ovom Pozivu, Povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka 
te provjeru ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta ovog Poziva, nadležnog upravnog tijela Grada 
Pula – Pola, pristupit       će postupku ocjene ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta Poziva. 
 
U postupku provjere ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta ovog Poziva provjerava se: 
 je li prijava dostavljena na pravi Javni poziv u roku određenim ovim Pozivom, 



4  

 jesu li dostavljeni svi obvezni obrasci (potpisani i ovjereni), 
 je li dostavljena sva obvezna popratna dokumentacija, 
 je li zatraženi iznos sredstava unutar financijskih pragova postavljenih u ovom Pozivu, 
 jesu li prijavitelj i partnerske organizacije prihvatljivi prijavitelji sukladno ovom Pozivu, 
 jesu li ispunjeni drugi propisani uvjeti ovog  Poziva. 
 

Prijave koje nisu ispunile propisane formalne uvjete ovog Poziva odbit će se iz razloga ne 
ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta ovog Poziva. 
 
Sve udruge čije prijave budu odbijene iz razloga ne ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta ovog 
Poziva, o   toj činjenici biti će obaviještene u roku od 8 dana od dana donošenja odluke, nakon čega 
imaju narednih  8 dana od dana prijema obavijesti, podnijeti prigovor pročelniku/ci nadležnog 
upravnog tijela Grada Pula - Pola koji će u roku od 8 dana od primitka prigovora odlučiti o istome. 
 
U slučaju prihvaćanja prigovora od strane pročelnika/ce nadležnog upravnog tijela Grada Pula - Pola, 
prijava će biti upućena u daljnju proceduru na stručno ocjenjivanje, a u slučaju neprihvaćanja 
prigovora, prijava će biti     odbijena, o čemu će biti obaviještena udruga koja je prigovor podnijela. 
Odluka kojom je odlučeno o prigovoru je konačna. 
 

XII. 
Prijave koje su ispunile propisane formalne uvjete ovog Poziva upućuju se u daljnju proceduru, 
odnosno na stručno ocjenjivanje Povjerenstvu za ocjenjivanje prijava nadležnog upravnog tijela Grada 
Pula - Pola. Povjerenstva razmatraju i ocjenjuju samo one prijave koje su ispunile propisane formalne 
uvjete ovog Poziva. 
Prijave se ocjenjuju sukladno kriterijima za procjenu projekta ili programa određenih člankom 29. 
Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 6/16, 1/22). 
 
Kriteriji za procjenu projekta ili programa se odnose na: 
 kvalitetu i relevantnost prijave: usklađenost s ciljevima i načelima postavljenim u Javnom 
pozivu sukladno strateškim i planskim dokumentima Grada Pula - Pola, definiranje ciljnih skupina 
i krajnjih korisnika, izvedivost, očekivane rezultate i učinke, 
 procjenu dosadašnjeg iskustva podnositelja prijave u provedbi istog ili sličnog programa ili 
projekta, 
 procjenu proračuna programa ili projekta (realnost, učinkovitost, njegova razrađenost i 
povezanost s aktivnostima, korisnicima i rezultatima koji se očekuju, vlastiti doprinos podnositelja 
prijave, sufinanciranje od drugih donatora, dokumentiranost pojedinih stavki proračuna), 
 inovativnost programa ili projekta (primjena najboljih praksi u odgovarajućem području) 
 odnos vrijednosti projekta u odnosu na društvenu korist (koji mora biti obavezno zastupljen 
s minimalnim udjelom od 30% ukupnog broja bodova koji se mogu dodijeliti pojedinom projektu ili 
programu). 

XIII. 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava donosi Gradonačelnik, uzimajući u obzir sve utvrđene 
činjenice  i mogućnosti proračuna. 
Odluka se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Pula - Pola www.pula.hr 
Sa svim prijaviteljima kojima su odobrena financijska sredstva, Grad Pula - Pola će potpisati ugovor 



5  

o financiranju       najkasnije 20 dana od dana donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava. 
 
 

XIV. 
Prijavitelji koji su nezadovoljni Odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo podnijet prigovor. 
Prigovor se podnosi nadležnom upravnom tijelu Grada Pula - Pola u pisanom obliku, u roku od 8 
dana od dana dostave pisane obavijesti o rezultatima natječaja, a odluku po prigovoru, uzimajući u obzir 
sve činjenice, donosi Gradonačelnik Grada Pula - Pola. Rok za donošenje odluke po prigovoru je 3 
dana od dana primitka prigovora. 
Prigovor se može podnijeti na natječajni postupak. Prigovor koji se ne odnosi na natječajni 
postupak, nadležno upravno tijelo će odbaciti. 
Prigovor ne odgađa izvršenje Odluke i daljnju provedbu postupka po ovom  Pozivu. 
Postupak dodjele financijskih sredstava udrugama je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni 
postupak te se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 
postupku. Odluka Gradonačelnika kojom je odlučeno o prigovoru je konačna. 
 

XV. 
Prije potpisivanja Ugovora temeljem Odluke o dodjeli financijskih sredstava, od udruge koja 
ostvaruje  pravo na financijska sredstva nadležni upravno tijelo zatražit će dostavu: 
 revidiranog obrasca proračuna, 
 dodatnu dokumentaciju koju utvrdi nadležno upravno tijelo. 
 

XVI. 
Sva pitanja vezana uz ovaj ovaj  Poziv, mogu se postaviti elektroničkim putem, slanjem upita u 
roku i      na adresu elektroničke pošte naznačene u Uputama za prijavitelje. 
 
U svrhu osiguranja ravnopravnosti svih potencijalnih prijavitelja, Grad Pula - Pola ne može davati 
prethodna mišljenja o prihvatljivosti prijavitelja, partnera, aktivnosti ili troškova navedenih u prijavi. 
 

XVII. 
Postupak zaprimanja i pregleda dostavljenih prijava, procjena prijava, donošenje Odluke o dodjeli 
financijskih sredstava, podnošenje prigovora, ugovaranje, postupanje s dokumentacijom kao i 
indikativni kalendar provedbe ovog Poziva opisani su u Uputama za prijavitelje na Javni poziv. 
 
 
Napomena: 
Svi kandidati i njihovi partneri podnošenjem prijave daju svoju suglasnost Gradu Pula - Pola da u 
njoj  navedene osobne podatke prikuplja i obrađuje u svrhu financiranja programa, te da ih može 
koristiti u svrhu uplate odobrenih financijskih sredstava, kontaktiranja i objave na internetskim 
stranicama i/ili u javnom glasilu Grada Pula - Pola. Prava prijavitelja i postupanje u odnosu na 
njegove osobne podatke objavljena su na https://www.pula.hr/hr/gdpr/.  



Službene novine | Bollettino ufcialeStr.: 21 broj: 1/24

Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 118/18, 42/20, 127/20, 52/21,
152/22) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufciale Pula - Pola broj 7/09,
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 05. veljače 2024. godine,
donosi

P R O G R A M
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju

Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine

OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti u poljoprivredi za koje će Grad Pula - Pola, u razdoblju od

2024. do 2026. godine dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih.
Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Grada Pula - Pola.

Članak 2.
Potpore male vrijednosti iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne

potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanimUredbomKomisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca
2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o unkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u
poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24.12.2013) i Uredbom Komisije (EU) br. 2019/316 оd 21. veljače
2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o unkcioniranju
Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 51, 22.2.2019) - u daljnjem tekstu:
Uredba 1408/2013.

Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene
poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku:

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište,

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz izvezene
količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće
troškove vezane uz izvoznu djelatnost,

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.

Sukladno članku 2. Uredbe1408/2013, „poljoprivredni proizvodi“ znači proizvodi iz Priloga I.
Ugovora o unkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih
Uredbom Vijeća (EU) br. 104/2000.

Ostale potpore koje se dodjeljuju po ovom Programu iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima
EU o pružanju državne potpore propisanim Uredbom Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013.
o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o unkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (SL L 352,
24.12.2013) i Uredbom Komisije (EU) 2020/972 оd 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013
u pogledu njezina produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i
odgovarajućih prilagodbi (SL L 215, 7.7.2020.) - u daljnjem tekstu: Uredba 1407/2013.

Članak 3.
Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1408/2013 i članku 2., točka 2. Uredbe 1407/2013 pod pojmom

„jedan poduzetnik“ obuhvaćena su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih međusobnih
odnosa:

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću;

b) Jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, upravljačkog ili
nadzornog tijela drugog poduzeća;

c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema ugovoru
sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća;



Službene novine | Bollettino ufcialeStr.: 22 broj: 1/24

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu s
dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava dioničara
ili glasačkih prava članova u tom poduzeću.

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do (d) preko
jednog ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom.

Članak 4.
Korisnici ovog Programa mogu biti poljoprivrednici upisani u Upisnik poljoprivrednika ili u Upisnik

obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava koja gospodarstva imaju sjedište odnosno poljoprivrednici
prebivalište na području Pule - Pola. Pojam poljoprivrednik u smislu ovog programa odnosi se na
poljoprivredna gospodarstva koja obuhvaćaju slijedeće subjekte u poljoprivrednoj proizvodnji: obiteljska
poljoprivredna gospodarstva (OPG), obrte registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, udruge i
zadruge registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti.

Korisnici ovog programa mogu biti i ostali subjekti osnovani sa svrhom promicanja i poticanja
poljoprivrede i poljoprivredne proizvodnje a određeni su svakom pojedinom mjerom ovog programa.

Svi gore navedeni korisnici Programa moraju u trenutku podnošenja zahtjeva imati podmirene sve
obveze prema proračunu Grada Pula - Pola.

Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a, troškovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobravanje
potpore.

Za mlade poljoprivrednike, korisnike ovog programa, koji nemaju više od 40 godina u godini
podnošenja zahtjeva za potporu ista će se uvećati za 20% od iznosa prihvatljivih troškova u skladu sa
odredbama svake pojedine mjere.

Zapoljoprivrednike, korisnike ovogprograma, koji se bave ekološkompoljoprivrednomproizvodnjom
i upisani su uUpisnik subjekata u ekološkoj proizvodnji, potpora će se uvećati za 20%od iznosa prihvatljivih
troškova u skladu sa odredbama svake pojedine mjere.

Članak 5.
Potpore iz članka 1. ovog Programa dodjeljivati će se u razdoblju od 2024. do 2026. godine u ukupnom

iznosu od 71.430,00 eura i to kako slijedi:

Sukladno Uredbi 1408/2013:
1. Sunanciranje nabave sadnog materijala;

2. Subvencije troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji;

3. Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospodarstvu;
Sukladno Uredbi 1407/2013:

4. Potpora projektu Izravna prodaja poljoprivrednih proizvoda putem interneta;

5. Tekuća potpora za sunanciranje maniestacija koje doprinose promicanju poljoprivredne
proizvodnje;

6. Tekuća donacija za sunanciranje dijela troškova aktivnosti OPG-a, udruga i poljoprivredne
zadruge;

Ostale potpore:
7. Tekuća donacija za Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre.

1. Sunanciranje nabave sadnog materijala

Subvencija za nabavu sadnog materijala dodijeliti će se poljoprivrednicima iz članka 4. stavka 1.
ovog Programa s prebivalištem odnosno sjedištem na području Pule - Pola. Ukoliko poljoprivredna
udruga ili zadruga nemaju sjedište na području Pule - Pola, subvencija se može dodijeliti za njihove
članove sa prebivalištem na području Pule - Pola. Sunanciranje iznosi 1/3 nabavne cijene sadnica
maslina i vinove loze te voćaka. Uz Zahtjev za potporu prilaže se račun i preslika plaćenog računa.
Po jednom poljoprivredniku sunancira se nabavka cjepova vinove loze i sadnica maslina i voćaka u



Službene novine | Bollettino ufcialeStr.: 23 broj: 1/24

vrijednosti do najviše 150,00 eura godišnje.

Predviđena nancijska sredstva za ovu mjeru iznose 9.000,00 eura za navedeno razdoblje, a po
godinama kako slijedi:

• 2024. godina - 3.000,00 eura,

• 2025. godina - 3.000,00 eura,

• 2026. godina - 3.000,00 eura.

2. Subvencije troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji

Subvencija za ekološku proizvodnju dodijeliti će se poljoprivrednicima iz članka 4. stavka 1. ovog
Programa, upisanih u Upisnik subjekata u ekološkoj proizvodnji, s prebivalištem na području Pule
- Pola za troškove stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji u
visini 50% iznosa troškova koje je imalo poljoprivredno gospodarstvo u tekućoj godini, a najviše
do 350,00 eura godišnje po korisniku. Isplata sredstava vrši se nakon provedenog stručnog nadzora
i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji o čemu podnositelj zahtjeva dostavlja
dokaz prilikom predaje zahtjeva zajedno sa iznosom troškova.

Predviđena nancijska sredstva za ovu mjeru iznose 10.500,00 eura za navedeno razdoblje, a po
godinama kako slijedi:

• 2024. godina - 3.500,00 eura,

• 2025. godina - 3.500,00 eura,

• 2026. godina - 3.500,00 eura.

3. Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospodarstvu

Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospodarstvu dodijeliti
će se poljoprivrednicima iz članka 4. stavka 1. ovog Programa s prebivalištem na području Pule -
Pola za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospodarstvu. Subvencije se
dodjeljuju u iznosu od 50% ukupnih troškova tečaja, a najviše 200,00 eura po jednom polazniku i
uplaćuju se na račun poslovnog subjekta trgovačkog društva ili ustanove koje provode tečaj, odnosno
na račun polaznika edukacije i stručnog osposobljavanja te tečaja. Isplata sredstava vrši se nakon
uspješno položene edukacije i stručnog osposobljavanja, odnosno tečaja o čemu podnositelj zahtjeva
dostavlja dokaz prilikom predaje zahtjeva zajedno sa iznosom troškova. Troškovi tečaja ne mogu biti
uvećani za troškove nastale radi višekratnog polaganja tečaja.

Predviđena nancijska sredstva za ovu mjeru iznose 6.000,00 eura za navedeno razdoblje, a po
godinama kako slijedi:

• 2024. godina - 2.000,00 eura,

• 2025. godina - 2.000,00 eura,

• 2026. godina - 2.000,00 eura.

4. Potpora projektu Izravna prodaja poljoprivrednih proizvoda putem interneta

Potpora će se odobriti za razvoj projekta pod nazivom Izravna prodaja poljoprivrednih proizvoda
putem interneta, kojeg je inicirao Institut za poljoprivredu i turizam iz Poreča, a sve kako bi se
olakšao plasman poljoprivrednih proizvoda.

Predviđena nancijska sredstva za ovu mjeru iznose 7.965,00 eura za navedeno razdoblje, a po
godinama kako slijedi:

• 2024. godina - 2.655,00 eura,

• 2025. godina - 2.655,00 eura,

• 2026. godina - 2.655,00 eura.

5. Tekuća potpora za sunanciranje maniestacija koje doprinose promicanju poljoprivredne
proizvodnje



Službene novine | Bollettino ufcialeStr.: 24 broj: 1/24

Tekuća potpora u novcu dodijeliti će se organizatoru maniestacije (npr. gastro maniestacije,
maniestacije za promociju poljoprivrednih proizvoda i slično) koji pridonose promicanju
poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja. Potpora se dodjeljuje u iznosu do najviše 2.000,00
eura po maniestaciji uz obavezno sudjelovanje poljoprivrednika sa područja Pule - Pola i uz detaljan
troškovnik kojeg je podnositelj zahtjeva dužan dostaviti.

Predviđena nancijska sredstva za ovu mjeru iznose 18.000,00 eura za navedeno razdoblje, a po
godinama kako slijedi:

• 2024. godina - 6.000,00 eura,

• 2025. godina - 6.000,00 eura,

• 2026. godina - 6.000,00 eura.

6. Tekuća donacija za sunanciranje dijela troškova aktivnosti OPG-a, udruga i poljoprivredne
zadruge

Tekuća donacija u novcu odobrit će se za sunanciranje dijela troškova aktivnosti poljoprivrednicima
iz članka 4. stavka 1. ovog Programa s prebivalištem odnosno sjedištem na području Pule - Pola
koje se odnose na organizaciju izložbi i sajmova, stručnih predavanja, studijskih putovanja i slično
te režijskih troškova za udruge i zadruge u poljoprivredi. Ukoliko udruga ili zadruga nemaju
sjedište na području Pule - Pola, subvencija se može dodijeliti za njihove članove sa prebivalištem
na području Pule - Pola. Za režijske troškove vrši se reundacija za isključivo plaćene troškove a
najviše do 700,00 eura po korisniku. Sunancirat će se i troškovi obilaska i terenskog rada stručno
osposobljenih članova udruge (diplomirani agronomi, prehrambeno tehnološki inženjeri, magistri
ekologije) za uslugu stručnog praćenja i savjetovanja ekoloških proizvođača upisanih u Upisnik
subjekata u ekološkoj proizvodnji. Sredstva iz ove mjere ostvaruju se temeljem podnijetog zahtjeva
korisnika. Uz zahtjev se obavezno prilaže godišnji program rada udruge, zadruge i druge pravne
osobe te detaljan troškovnik aktivnosti koja se sunancira.

Predviđena nancijska sredstva za ovu mjeru iznose 12.000,00 eura za navedeno razdoblje, a po
godinama kako slijedi:

• 2024. godina - 4.000,00 eura,

• 2025. godina - 4.000,00 eura,

• 2026. godina - 4.000,00 eura.

7. Tekuća donacija za Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre

Istarska županija, odnosno Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre i Grad Pula - Pola
zaključili su dana 23.06.2015. godine Ugovor o namjenskom osiguranju sredstava Fonda za razvoj
poljoprivrede i agroturizma Istre Klasa: 320-01/15-03/08, Urbroj: 2163-1-03/10-15-30, u svrhu
kreditiranja programa iz područja poljoprivrede, šumarstva, ribarstva, lovstva, lovnog turizma i
agroturizma, pod povoljnim uvjetima, a sve radi unapređenja poljoprivrede, šumarstva, ribarstva,
lovstva, lovnog turizma i agroturizma, te ostalih djelatnosti u ruralnom prostoru od interesa za Grad
Pula - Pola.

S obzirom na zaključeni Ugovor te anekse Ugovora za tekuću i svaku sljedeću godinu, Fondu za
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre dodijeliti će se potpora kako bi se poljoprivrednicima s
prebivalištem na području Pule - Pola omogućilo korištenje kreditnog onda pod povoljnijim uvjetima
u svrhu razvoja poljoprivrede.

Predviđena nancijska sredstva za ovu mjeru iznose 7.965,00 eura za navedeno razdoblje, a po
godinama kako slijedi:

• 2024. godina - 2.655,00 eura,

• 2025. godina - 2.655,00 eura,

• 2026. godina - 2.655,00 eura.



Službene novine | Bollettino ufcialeStr.: 25 broj: 1/24

POTREBNADOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE

Članak 6.
Obavezna dokumentacija koju podnositelji zahtjeva predaju uz zahtjev denirana je u obrascu

zahtjeva koji je sastavni dio ovog Programa.
Udruge koje su zainteresirane za sunanciranje po ovom Programu dužne su prijaviti se na Javni

poziv za nanciranje programa, projekata, maniestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode
udruge na području grada Pula – Pola. Pri ocjeni zahtjeva povjerenstvo će uvažavati i odredbe ovog
programa.

Članak 7.
Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen

jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 20.000,00 EUR-a tijekom razdoblja od tri skalne godine te
se ta navedena granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore.

Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o
iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora tijekom prethodne
dvije skalne godine i u tekućoj skalnoj godini na propisanom obrascu koji je sastavni dio ovog Programa.

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora
male vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013.

Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen
jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 200.000,00 EUR-a tijekom razdoblja od tri skalne godine te
se ta navedena granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore.

Sukladno članku 6. Uredbe 1407/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o
iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti iz drugih izvora tijekom prethodne dvije skalne godine i u
tekućoj skalnoj godini na propisanom obrascu koji je sastavni dio ovog Programa.

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora
male vrijednosti sukladno Uredbi 1407/2013.

KONTROLA

Članak 8.
Kontrola namjenskog utroška sredstava vršiti će se odmah po podnesenom zahtjevu na osnovu

priložene dokumentacije o nastalim troškovima za koje se traži sunanciranje.
Korisnik subvencije dužan je, neovisno o tome radi li se o neprotnoj organizaciji, davatelju

subvencije, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene subvencije, dostaviti izvješće o utrošku sredstava
zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava sukladno rokovima i na
način utvrđen Pravilnikom o izvještavanju u neprotnom računovodstvu i registru neprotnih organizacija,
odnosno u roku od 60 dana od isteka poslovne godine u kojoj su dodijeljena sredstva.

POVRAT SREDSTAVA

Članak 9.
Ukoliko korisnik subvencije ne dostavi izvješće o utrošku sredstava u traženom roku zajedno sa

popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava odnosno ukoliko ne namjenski
utroši sredstva, ista mora vratiti u Proračun Grada Pula - Pola najkasnije 8 dana po zaprimljenom zahtjevu
za povrat sredstava.

ISPLATA SREDSTAVA I STUPANJE NA SNAGU

Sredstva iz članka 5. isplaćuju se temeljem podnijetog zahtjeva korisnika i Odluke Gradonačelnika,
odnosno sukladno Javnom pozivu iz članka 6. i sukladno odredbama ovog Programa.



Službene novine | Bollettino ufcialeStr.: 26 broj: 1/24

Članak 10.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufciale

Pula - Pola.

KLASA:320-01/23-01/9
URBROJ:2163-7-01-01-0267-24-9
Pula, 05. veljače 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, pro., v.r.

_____________________________________________________________________________________



1

Fabris Igor

From: Mirela Brodski <mirela.brodski@mps.hr>
Sent: 11. travnja 2025. 14:54
To: Fabris Igor
Cc: drzavne.potpore
Subject: RE: Upit Grad Pula-Pola - Program potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju od 2024. do 2026.

Follow Up Flag: Follow up
Flag Status: Flagged

Poštovani, 
 
obzirom da je mjera za manifestacije usklađena sa Uredbom 2023/2831, a ista je u nadležnosti Ministarstva financija te njima ne morate slati Program na 
odobrenje pretpostavljam da ih ne morate niti obavještavati o izmjenama nego samo dostaviti izvješće o dodijeli potpore.  
Kako biste bili potpuno sigurni, molimo Vas da upit proslijedite na adresu elektroničke pošte: drzavne.potpore@mfin.hr 
 
 
S poštovanjem, 
 
Mirela Brodski 
Viši analitičar za europske fondove i međunarodne financijske mehanizme 
  

 

Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva 
Ministry of 
Agriculture, Forestry and 
Fisheries  

Uprava za potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
Directorate for Support in Agriculture and Rural Development 
  
Ulica grada Vukovara 78 
10000 Zagreb 
Hrvatska/Croatia 
  
Tel: +385 1 6408 103 



2

E-pošta: mirela.brodski@mps.hr 
Web-adresa: poljoprivreda.gov.hr 
  

 

 

 
 
 
 
 
 

From: Fabris Igor <Igor.Fabris@pula.hr>  
Sent: Friday, April 11, 2025 12:45 PM 
To: Mirela Brodski <mirela.brodski@mps.hr> 
Subject: FW: Upit Grad Pula-Pola - Program potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju od 2024. do 2026. 
 
Poštovana gđo. Brodski lijepi pozdrav,  
 
Grad Pula je 2024.g. donio program potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju kojeg dostavljam u privitku sukladno odobrenju vašeg ministarstva. 
 
Molim Vas samo da mi odgovorite, da li možemo program mijenjati u dijelu potpora koje nisu pod vašom kontrolom i vašim odobrenjem, to bi bila mjera 5. Tekuća potpora 
za sufinanciranje manifestacija koje doprinose promicanju poljoprivredne proizvodnje koja ide sukladno Uredbi 2023/2831, budući da udruge u poljoprivredi žele da se 
iznos za manifestacije podigne sa 2.000 na 3.000 eura i da se to uskladi sa našim javnim pozivom koji se odnosi i na sve udruge a ne samo na udruge u 
poljoprivredi. 
 
Hvala Vam na odgovoru i srdačan pozdrav, 
 
Igor 
 

 

Igor Fabris 
Voditelj odsjeka za gospodarstvo 
Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma 
 
 



 

Agroudruga ”MASLINA” 
PULA 

Trg 1.  Istarske brigade 1 52100 PULA 
OIB: 608 445 523 85 Mob.: +385 97 754 0921 

udruga.maslina@gmail.com 
IBAN: 0924840081135218250 

 
 

 
 
 
     GRAD PULA  
         Forum 2 
     52100 Pula  
    n/r gradonačelniku  gosp. Filipu Zoričiću 
 
 
Poštovani gospodine Zoričić, 
 

Najprije  prenosim zahvale svih naših  članova udruge   što ste se subotu 
29.03.2025. odazvali našem pozivu te prisustvovali  manifestaciji,  jubilarnoj  V. Smotri 
EDMU Pule 2025.  
 Kako se  iz godine u godinu povećava naše članstvo i aktivnosti, što samim time 
iziskuje i povećanje financiranja na nivou grada i županije a finaciramo se uglavnom putem 
javnih natječaja, , upućujemo vam kao gradska udruga nekoliko prijedloga izmjena 
Programa potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pule. 
 
 U spomenutom programu u točki 7. Stavak 1. Sufinanciranje nabave sadnog 
materijala,  predlažemo povećanje subvencija nabave maslina u ukupnom iznosu, i to  ne 
samo za registrirane poljoprivrednike već i za fizičke osobe (maslinare) sa prebivalištem na 
području grada Pule. 
 Nadalje u Stavku 3. Tekuća potpora za sufinan. manifestacija koje doprinose 
promicanju poljoprivrede  predlažemo povećanje ukupnog iznosa za udruge sa 
maksimalno 2.000. € na 4.000 €. 
 Vjerujemo da bi sa tim izmjenama svakako osnažili sadnju novih stabala maslina, 
poticali maslinare  kako konvencionalnih tako i ekoloških,  te u konačnici  povećanju 
proizvodnje ekstradjevičanskih maslinovih ulja na području grada. 
   
 Zahvaljujemo se na razumijevanju, te vas srdačno pozdravljamo. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
U Puli 01.04.2025. 
   
         Predsjednik udruge  
 
              Drago Kliba 
 
         
 



 

Agroudruga ”MASLINA” 
PULA 

Trg 1.  Istarske brigade 1 52100 PULA 
OIB: 608 445 523 85 Mob.: +385 97 754 0921 

udruga.maslina@gmail.com 
IBAN: 0924840081135218250 

 
 

 
 
 
 


